Indeficientem vitam tribuens, apparuit, ac cælos denique tum venustate vincit tum amplitudine (2),  
postquam et ad amorem sui pellexit, et in se continuit eum qui nullibi contineri potest?

Β΄. Εἰ δὲ τὸ ἔπαινεῖν ἐκεῖνα Θεῷ προσάγει τὸν  
κῆρυκα Θεοῦ γὰρ δόξαν και οὐρανόσ φιλοσοφεῖ,

Β

SERMO IV.

In summe venerandam dormitionem immaculatissi-  
mæ Dominæ nostræ Dei Genitricis et semper vir-  
ginis Mariæ.

I. Si quisquis pulchritudinem cæli et fulgidum  
solis jubar contemplatur, etsi, dum stupore percel-  
litur, haud pares magnificentiæ operis laudes per-  
solvat, continere tamen linguam non solet, atque  
adeo quoad ea contueatur, miraculum vel invitum  
extollit; quomodo non æquum fuerit omni laude  
dignissimæ Dei Matri indesinenter hymnosnectere,  
utut jam sæpius hujusmodi debitum aliqua ex par-  
ticula solvere quispiam studuerit? Nam si sol,  
propterea quod lucem suppeditat, ac genialis vir-  
tutis fecundum est instrumentum, cælum vero,  
quia vario ac multiplici nitet stellarum decore, ac  
reliqua omnia magnitudine longe superat, suam  
idcirco laudem habent; ad quænam enimvero su-  
præconia in omne tempus illa non provocabit, quæ  
ad extremos usque terræ fines veram et exstingui  
nesciam lucem emittit, ac sol splendidissimus (1)

II. Quod si laus illis tributa laudatorem ipsum  
ad Deum erigit; nam cæli quoque Dei gloriam

Ant. Ballerini notæ.

a Cod. καλέσαι.

(1) Vide sanctæ Virgini tributam eam laudem,  
quæ proprie soli Christo reservari solet, ut sub  
splendidissimi solis symbolo designetur.

(2) Cælos vicisse dicitur Maria non solum am-  
plitudine, quippe quæ sinu suo inclusum gestavit

Deum, quem (III Reg. viii, 27) cælum et cæli cælo-  
rum capere non possunt, verum etiam venustate.  
Id verò haud levis est momenti; quandoquidem  
ex omnium sententia ea haberi ac dici solet cæli  
venustas, quæ nunquam per se non sit nitentissi-  
ma, et cuius corruptioni inaccessa.

edocent <sup>1</sup>, et hæc gloria collaudantem adducit A ad Deum; profecto cum nulla alia re magis quam intemeratissimæ hujus ope conjungi Deo quispiam possit; hac quippe nihil ex omnibus Deo similis(3), nihil vicinius Deo reperire licet; næ minussapienter ille ageret, qui aliud quidpiam priusquam hanc immaculatissimam et alloquendum, et colendum, et encomiis exornandum arbitraretur. Sicut ergo angeli, quandoquidem expressiorem ac nos cum Deo similitudinem, utpote materiæ expertes(4), gerunt, non intermissa illi laudis cantica modulantur; pari profecto ratione et nos eam, quam alteram a Deo suspicimus (5), et per quam fortunate nobis uberem Dei benignitatem experiri contingit, quoniam communis insuper cum illa nobis est natura, incessantibus, si fieri possit, hymnis extollere ac celebrare debemus.